— 1 —

2025 年第 9号

（总第245 号）

江西省市场监管局关于废止《归档文件
整理规范》等66 项江西省地方标准的公告

按照《中华人民共和国标准化法》《江西省标准化条例》《江

西省地方标准管理办法》规定，落实《市场监管总局办公厅关于

开展深化地方标准管理制度改革试点工作的通知》（市监标创函

〔2025〕48 号）工作要求，经组织专家评审、征求提出单位意见

及公示等程序，省市场监管局废止《归档文件整理规范》等 66

— 2 —

项江西省地方标准，现予公布（见附件）。

江西省市场监管局

2025 年 8月 8日

（此件公开发布）

test

— 3 —

附件

序号 标准编号 标准名称

1 DB36/T 380-2016 归档文件整理规范

2 DB36/T 539-2017 旅行社星级的划分与评定

3 DB36/T 615.2-2019
地质勘查单位安全标准化规范 第2部分：

钻探工程实施指南

4 DB36/T 615.3-2019
地质勘查单位安全标准化规范 第3部分：

坑探工程实施指南

5 DB36/T 649-2023
危险化学品铁道罐车金属常压罐体定期检

验规则

6 DB36/T 721-2024 公共图书馆服务规范

7 DB36/T 773-2021 导游星级划分与评定

8 DB36/T 785-2019 电梯维护保养安全管理规范

9 DB36/T 1053-2018
办公自动化环境中电子文件归档与电子档

案管理规范

10 DB36/T 1088-2018 物业消防安全管理规范

11 DB36/T 1089-2018 社会治理网格划分和编码规则

12 DB36/T 1178-2019 政务服务“一次不跑”工作规范

13 DB36/T 1329-2020 水上运动安全管理规范

14 DB36/T 1330-2020 山地户外运动安全管理规范

15 DB36/T 1334-2020 食品快速检测产品评价技术规范

16 DB36/T 1335-2020 食品快速检测盲样制备通用技术规范

— 4 —

序号 标准编号 标准名称

17 DB36/T 1336-2022
食品快速检测实施型技术机构建设通用技

术规范

18 DB36/T 1337-2022 食品快速检测质量控制规范

19 DB36/T 1338-2020 食品快速检测数据管理系统技术规范

20 DB36/T 1389-2021
生产安全事故隐患排查治理体系建设 金属

非金属矿山实施细则

21 DB36/T 1390-2021
生产安全事故隐患排查治理体系建设 工贸

企业（机械行业）分级实施细则

22 DB36/T 1391-2021
生产安全事故隐患排查治理体系建设 烟花

爆竹生产经营企业实施细则

23 DB36/T 1410-2021 商业餐饮制止浪费经营服务规范

24 DB36/T 1480-2021 热敏灸技术操作规范

25 DB36/T 1481-2021 经筋手法松解术技术操作规范

26 DB36/T 1519-2021 岗梅规范化生产技术规程

27 DB36/T 1573-2022 食品快速检测技术机构分级建设规范

28 DB36/T 1574-2022 食品快速检测结果验证通用技术规范

29 DB36/T 1611-2022 红色旅游服务示范景区评定规范

30 DB36/T 1612-2022 红色研学旅游示范基地评定规范

31 DB36/T 1634-2022 管段式取水计量设施在线检测方法

32 DB36/T 1637-2022 热敏灸安全操作规范

33 DB36/T 1638-2022 县级综治中心等级评定规范

— 5 —

序号 标准编号 标准名称

34 DB36/T 1659-2022 市场主体信用风险分类分级规范

35 DB36/T 1660-2022 “双随机、一公开”监管工作规范

36 DB36/T 1662-2022 量子点微球免疫层析试纸条评价技术规范

37 DB36/T 1707-2022
安全生产“三项岗位人员”网络培训平台管

理规范

38 DB36/T 1726.5-2024
航空应急救援 第5部分：直升机外载荷作

业手势沟通指南

39 DB36/T 1740-2023 全草类药用植物腊叶标本制作技术规程

40 DB36/T 1754-2023 住宅室内装饰装修工程质量验收标准

41 DB36/T 1789-2023 专利奖评审工作规范

42 DB36/T 1813-2023
青少年校外乒乓球培训机构设置标准与服

务规范

43 DB36/T 1858-2023 特殊食品经营示范主体评价规范

44 DB36/T 1859-2023 特殊食品经营管理规范

45 DB36/T 1896-2023 食育实践基地建设与评价规范

46 DB36/T 1897-2023 学校食育工作管理规范

47 DB36/T 1911-2023 健康体检质控评价规范

48 DB36/T 1914-2023 标准化试点示范项目效果评估规范

49 DB36/T 1917-2023
尾矿库安全生产风险监测预警系统数据接

入规范

50 DB36/T 1978-2024 缺陷消费品召回工作管理技术规范

— 6 —

序号 标准编号 标准名称

51 DB36/T 2001-2024 土茯苓规范化生产技术规程

52 DB36/T 2022-2024 食品相关产品生产企业质量提升指南

53 DB36/T 2039-2024
工业互联网标识解析 输变电设备标识编码

规则

54 DB36/T 2060-2024 社会消防技术服务评价规范

55 DB36/T 2065-2024
食品安全监督抽检信息统计分析与风险交

流工作规范

56 DB36/T 2066-2024
食品快速检测与食品安全抽检联动工作规

范

57 DB36/T 2075.1-2024
工业产品生产许可告知承诺例行检查规范

第1部分：通则

58 DB36/T 2075.2-2024
工业产品生产许可告知承诺例行检查规范
第2部分：食品用塑料包装容器工具等制品

59 DB36/T 2075.3-2024
工业产品生产许可告知承诺例行检查规范
第3部分：食品用纸包装、容器等制品

60 DB36/T 2075.4-2024
工业产品生产许可告知承诺例行检查规范

第4部分：食品用洗涤剂

61 DB36/T 2075.5-2024
工业产品生产许可告知承诺例行检查规范

第5部分：电热食品加工设备

62 DB36/T 2075.6-2024
工业产品生产许可告知承诺例行检查规范

第6部分：压力锅

63 DB36/T 2076.1-2024
工业产品生产许可审批实施规范 第1部分：

复肥

64 DB36/T 2076.2-2024
工业产品生产许可审批实施规范 第2部分：

磷肥

65 DB36/T 2095-2024 企业标准化总监工作指南

66 DB36/T 2100-2024 食品安全抽检对象风险等级评定规范